ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN QUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 58 /TB-UBND Xuân Quế, ngày 06 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức niêm yết công khai Báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án: “Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng

Khu công nghiệp Xuân Quế - Sông Nhạn (giai đoạn 1)”

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ, quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ, sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm

2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ, quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vê môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường;

Căn cứ Văn bản số 50/2025/CV-XQ ngày 28/11/2025 của Công ty Cổ phần

KCN Xuân Quế về việc lấy ý kiến tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác

động môi trường của dự án: “Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu

công nghiệp Xuân Quế - Sông Nhạn (giai đoạn 1)”. Để đảm bảo công tác lấy ý

kiến tham vấn theo đúng quy định của pháp luật, Ủy ban nhân dân xã Xuân Quế

tổ chức niêm yết công khai Báo cáo đánh giá tác động môi trường và gửi hồ sơ tài

liệu để lấy ý kiến các tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan, nội

dung như sau:

1. Tên hồ sơ:

Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: “Đầu tư xây dựng và

kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Xuân Quế - Sông Nhạn (giai đoạn

1)”.

2. Địa điểm niêm yết:

- Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Xuân Quế tại ấp Sông Nhạn, xã Xuân Quế,

tỉnh Đồng Nai.

- Nhà Văn hóa các ấp:

+ Ấp Trung Hậu, xã Xuân Quế

+ Ấp Ông Quế, xã Xuân Quế

+ Ấp 4, xã Xuân Quế

+ 02 ấp Sông Nhạn và ấp 61 xem hồ sơ niêm yết tại UBND xã Xuân Quế.

- Niêm yết điện tử trên Cổng thông tin điện tử của xã Xuân Quế (địa chỉ:

http://xuanque.dongnai.gov.vn) .

3. Thời gian niêm yết: Bắt đầu từ ngày 06/12/2025 đến khi kết thúc hoạt

động tham vấn cộng đồng dân cư, cá nhân; tổ chức họp tham vấn lấy ý kiến cộng

đồng dân cư, cá nhân theo quy định thời hạn tối đa là 15 ngày kể từ ngày nhận

được văn bản đề nghị của Chủ đầu tư dự án.

4. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội: Đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử của xã, niêm yết, công khai tại các địa điểm quy

định, chủ động cung cấp hồ sơ, tài liệu và phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các

ấp để thực hiện việc họp lấy ý kiến tham gia báo cáo đánh giá tác động môi

trường nêu trên theo quy định; tổng hợp kết quả ý kiến tham gia bằng phiếu (ký

ghi rõ họ tên), làm cơ sở để UBND xã Xuân Quế có văn bản trả lời Chủ đầu tư dự

án theo quy định.

5. Trưởng Ban nhân dân các ấp: ấp Trung Hậu, ấp Ông Quế, ấp Sông

Nhạn, ấp 4, ấp 61, xã Xuân Quế, chủ động gửi giấy mời họp và phiếu xin ý kiến

theo mẫu quy định tại Phụ lục VIb đến các đối tượng mà không tham gia dự họp

lấy ý kiến.

6. Đề nghị Công ty Cổ phần KCN Xuân Quế - chủ đầu tư phối hợp với

Phòng Kinh tế xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ban lãnh đạo các ấp nêu

trên trong việc tổ chức họp tham vấn lấy ý kiến cộng đồng dân cư theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Xuân Quế trân trọng thông báo. Đề nghị các tổ chức,

cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn xã quan tâm nghiên cứu nội dung báo

cáo, tham gia ý kiến khi dự họp hoặc ý kiến trực tiếp vào phiếu xin ý kiến gửi về

UBND xã Xuân Quế (thông qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp trả lời bằng văn bản

đối với Chủ đầu tư dự án hoàn thiện hồ sơ Báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy xã ;
- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó CT. UBND xã;

- Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Công ty Cổ phần KCN Xuân Quế;

- Trưởng BND các ấp;

- Chánh VP. HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, KTN.

KT. CHỦ TỊCH

Nguyễn Tô Ngọc Hoàng

PHÓ CHỦ TỊCH

http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/
http://xuanque.dongnai.gov.vn/